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(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Det er vist i meget få tilfælde, at det vil blive 
nødvendigt med korrektioner. Der kan jo også 
udmærket ske korrektioner i dét nugældende 
system, hvis man efterfølgende finder ud af, at 
det indtægtsgrundlag, der ligger til grund for 
beregningen af dagpengene, er forkert. Så skal 
man også lave tingene om, formentlig i få tilfæl- 
de, men det overskygger jo ikke den enorme for- 
enkling, det vil være, at man bare går hen til et 
sted, hvor indtægten er kontrolleret en gang for 
alle. 

For så vidt angår det med, at man så indfører 
en anderi sats i starten af dagpengeperioden, vil 
det jo fremgå helt automatisk af det system, at 
når man lægger det seneste kalenderårs ind- 
komst til grund, så vil det jo i andet ledighedsår 
være et lavere indtægtsgrundlag, for da har man 
fået dagpenge i det kalenderår, som man lægger 
til grund. Hvis man så hæver maksimumsbidra- 
get, så er det jo bare at have et andet maksi- 
mumsbidrag end i dag. Der ligger ikke nogen 
som helst kompleksitet i det. Det er faktisk det 
samme system, som man kender allerede. 

Så står jeg lige og konstaterer, at nu er det 
mig, der svarer på spørgsmål i stedet for hr. 
Keld Albrechtsen, men det er jo så udmærket. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er ikke noget i forretningsordenen, der for- 
hindrer det. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det, vi kan se for os, er, at nu er regeringen be- 
gyndt at bryde dagpengesystemet op og indføre 
et helt nyt dagpengesystem med nye karantæne- 
regler, nye maksimumssatser, som ikke længere 
er faste, og i det hele altså meget indviklede reg- 
ler, i øvrigt også regler, jeg er bange for vil vise 
sig at være i modstrid med de valgløfter, rege- 
ringen gav, for da sagde man jo, at man ikke vil- 
le forringe disse ting, og nu vil man altså tage 홢 
dagpengene fuldstændig fra folk i helt op til 5 

, uger. Det er der heller ingen sammenhæng i i 
forhold til det, man sagde før valgkampen, men 
der er jo partier, der siger en ting før et valg og 
gør noget andet efterfølgende. 

Det korte af det lange er i hvert fald, at Det 
Konservative Folkeparti og regeringen er på vej 
til at lægge endnu et lag af kompliceret mystik 
ned over et i forvejen totalt mystisk system med 
blanket oven på blanket og nu altså fra nytår 

endnu en stak nye blanketter. Det bliver altså 
mere indviklet og ikke mindre indviklet, er jeg 
bange for vi må konstatere. 

Kl. 15.25 I 

(Kort bemærkning). : ; 
Lars Barfoed (KF): 
Nu kan jeg sådan set godt forstå, at hr. Keld Al- 
brechtsen egentlig hellere vil tale om noget an- 
det end det, jeg spurgte ham om. Men det æn- 
drer altså ikke ved, at når Hr. Keld Albrechtsen 
taler om blanket på blanket, så bliver der bety- 
delig færre blanketter, betydelig færre papirer, 
betydelig færre arbejdsgange og kontolprocedu- 
rer, hvis man har en årsindkomstmodel i stedet 
for det nuværende grundlag for beregning af 
dagpengene. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen det var derfor, jeg opfordrede hr. Lars 
Barfoed til at sætte sig ned og studere boligsik- . 
ringssystemet. Nu er jeg jo som gammel bolig- 
foreningsmand vant til at kigge på boligsik- 
ringssager, og jeg ved, hvad det kan føre til, når 
man baserer sig på tidligere årsopgørelser skat- 
temæssigt, indtægtsmæssigt. Det viser sig, at 
dem er man hele tiden nødt til at lave om, fordi 
de ikke passer på virkeligheden. Derfor har vi 
disse mange sager med beregninger i boligsik- 
ringssystemet, som ansatte rundtomkring i alle 
kommuner hele tiden sidder og bakser med og 
sveder over, og det er det system, som hr. Lars 
Barfoed nu tror vil blive en forenkling at indføre 
i a-kasse-sammenhæng. Det er altså ikke så en- 
kelt, at det bare lige er haps, og så kommer der 
et tal ud af en computer, og så passer det tal. Så- 
dan er virkeligheden desværre ikke. 

Man kunne ønske, at vi havde et skattesystem 
i Danmark, så det var sådan, men sådan er det 
ikke, og derfor vil det føre til et hav af komplice- 
rede korrektioner og til, at endnu flere folk skal 
ansættes til at administrere det. 

Jeg er ked af at måtte sige det, men sådan er 
de nøgne kendsgerninger ude i virkeligheden. 

Første næstformand (Svend Auken): 
. Ja, så er det hr. Mogens Nørgård Pedersen som 
ordfører, 

Mogens Nørgård Pedersen (KD): 
Jeg må jo konstatere, at det er lige ved, at man 
kan få opfattelsen af, at man er gået fejl, og at vi 
er ved at diskutere en dagpengereform. Men jeg 


